
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

Миллеровская средняя общеобразовательная школа 

имени Жоры Ковалевского 

   

 П Р И К А З 

 

 

 

28 августа 2024 года  №154-ОД 

 с. Миллерово  

   

 

О внедрении регионального проекта 

«Цифровая образовательная среда» 

в рамках национального проекта 

«Образование»  

в МБОУ Миллеровской СОШ им.Жоры Ковалевского 

 

В соответствии с комплексом мер («дорожной картой») по внедрению цифро- 

вой образовательной среды в образовательных организациях общего и среднего 

профессионального образования на 2021 - 2023 годы, утвержденных распоря- 

жением Правительства Ростовской области от 03.12.2022 №221 «О некоторых 

мерах по внедрению цифровой образовательной среды в образовательных орга- 

низациях общего и среднего профессионального образования», приказом мини- 

стерства общего и профессионального образования Ростовской области от 

22.11.2022 № 1156 «Об утверждении перечня общеобразовательных организа- 

ций», приказом Отдела образования администрации Куйбышевского района от 

20.03.2024 г. №97 «О мерах, направленных на внедрение цифровой образова- 

тельной среды на базе общеобразовательных организаций Куйбышевского 

района в 2024 году», в целях реализации регионального проекта «Цифровая 

образовательная среда» (ЦОС) в рамках национального проекта «Образование» 

государственной программы «Развитие образования» в МБОУ в МБОУ 

Миллеровской СОШ им.Жоры Ковалевского 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить Горьковенко Т.Н., заместителя директора по УВР, ответственной 

за реализацию мероприятий по внедрению целевой модели ЦОС в 

образовательную деятельность школы: 

- организационное и информационное сопровождение, организация повышения 

квалификации педагогических работников по вопросам внедрения и 

функционирования целевой модели цифровой образовательной среды; 

- оказание методической помощи; 

- обеспечение доступа обучающихся, педагогов к цифровой образовательной 

инфраструктуре и контенту. 

2. Назначить Логинова А.С., учителя информатики, ответственным за 

реализацию мероприятий по внедрению целевой модели ЦОС в 

образовательную деятельность школы: 



- техническое сопровождение, модернизацию технологической инфраструктуры 

школы; 

3. Утвердить План мероприятий по внедрению целевой модели ЦОС в 

образовательную деятельность школы на 2024-2025 учебный год согласно 

приложению №1. 

4. Утвердить Медиаплан по информационному сопровождению мероприятий 

по внедрению целевой модели цифровой образовательной среды  

в МБОУ Миллеровской СОШ им.Жоры Ковалевского согласно приложению №2. 

5. Помниковой В.И., секретарю, ответственной  за размещение информации 

на сайте школы, отправить информацию по освещению мероприятий по 

внедрению целевой модели ЦОС. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

                Директор школы                  А.Н.Крикуненко 

 

С приказом ознакомлены: 

Горьковенко Т.Н. ____________   ____________ 

 

Логинов А.С. ____________   ____________ 

 

Помникова В.И. ____________   ____________



 


		2024-08-29T14:48:23+0400
	Крикуненко Алла Николаевна




